Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 25.12.2024 № 373

Принято  Думой Валдайского  муниципального  района  31  января
2025 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести  в  решение  Думы  Валдайского  муниципального  района  от

25.12.2024  №  373  «О  бюджете  Валдайского  муниципального  района  на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
«Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Валдайского

муниципального района на 2025 год:
прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Валдайского

муниципального  района  в  сумме  865  миллионов  539  тысяч  746  рублей
23 копейки;

общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района
в сумме 925 миллионов 308 тысяч 762 рубля 58 копеек;

прогнозируемый  дефицит  бюджета  Валдайского  муниципального
района в сумме 59 миллионов 769 тысяч 16 рублей 35 копеек.

Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Валдайского
муниципального района на 2026 год и на 2027 год:

прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Валдайского
муниципального  района  на  2026  год  в  сумме  793  миллиона  261  тысяча
828  рублей  47  копеек  и  на  2027  год  в  сумме 797  миллионов  845  тысяч
968 рублей 47 копеек;

общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района
на 2026 год в сумме 824 миллиона 721 тысяча 947 рублей 58 копеек, в том
числе  условно  утверждённые  расходы в  сумме  10  миллионов  189  тысяч
941  рубль  93  копейки  и  на  2027  год  в  сумме  771  миллион  842  тысячи
746 рублей 95 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме
17 миллионов 774 тысячи 646 рублей 42 копейки;

прогнозируемый  дефицит  бюджета  муниципального  района  на  2026
год  в  сумме  31  миллион  460  тысяч  119  рублей  11  копеек,  на  2027  год
прогнозируемый  профицит  в  сумме  26  миллионов  3  тысячи  221  рубль
52 копейки.».

2

1.2. Изложить пункт 10 в редакции:
«Утвердить объём безвозмездных поступлений на 2025 год в сумме 493

миллиона  37  тысяч  857  рублей  23  копейки,  на  2026  год  в  сумме
418  миллионов  245  тысяч  570  рублей  47  копеек,  на  2027  год  в  сумме
416 миллионов 349 тысяч 818 рублей 47 копеек.».

1.3. Изложить приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9.3, 9.7 в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Валдайский  Вестник»  и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» января 2025 года № 379

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е